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Przed świętem 1  Maja.
Gdy robotnicy i pracownicy umysło­

wi 1 maja bieżącego roku świadczyć będą 
swą niezłomną wiarę w lepszą przyszłość 
gospodarczą i społeczną, nietylko potępią 
tern dzisiejszy ustrój społeczny, ale wy­
głoszą nad nim wyrok druzgocący.

Nigdy jeszcze gospodarcze przeciwień­
stwa kapitalizmu nie były tak ostre i oczy­
wiste. Obok gospodarczego postępu i po- 

Ł większenia się ilości dóbr i bogactw,
stoi nędza, nie do nazwania i nieskoń­

czona męka klasy robotniczej.
Choć tak niewiele lat upłynęło od 

wojny światowej i choć kapitalizmowi nie 
udało się dotąd straszliwych materjalnych 
s moralnych ran, przez nią zadanych, za­
goić, pchnął on ludzkość politycznie i go­
spodarczo w nowe fatalne przesilenie. — 
Klasa robotnicza jest wydana na łup gorz­
kiej nędzy. Jej skromne zdobycze są za­
grożone i ograniczone. Najdziksze na­
miętności, nienawiść i fanatyzm zwracają 
się w gwałtownej walce przeciw demo­
kracji. 1

Kapitaliści do dziś dnia
nie potrafili znaleźć żadnych innych środ­
ków walki z kryzysem gospodarczym, jak 
obniżkę płac, przedłużenie czasu pracy 

i zniszczenia ustawodawstwa socjal!- 
nego,

tj. ogólne pogorszenie poziomu życiowego 
i zwiększenie się nędzy. W dziedzinie poli­
tycznej sympatyzują jawnie lub skrycie 
z faszyzmem, tym stworzonym dla utrzy- 

t  mania władzy politycznej kapitalizmu, sy­
stemem przemocy, teroru i gwałtu.

Wobec zwiększonych niebezpieczeństw 
i poważnych trudności chwili obecnej na 
•klasę robotniczą spada zadanie prowadze­
nia swej walki o demokrację i o urzeczy­
wistnienie swych gospodarczych i społecz­
nych postulatów', ze wzmożoną siłą i wy­
trwałością.

W poczuciu swego znaczenia i swoich 
celów' musi klasa robotnicza tego dokonać, 
by postęp społeczny i techniczny służył,
nie interesom mniejszości, lecz ogólnemu 

podniesieniu poziomu życiowego.
zadowoleniu fizycznych i duchowych po­
trzeb wszystkich ludzi i przygotowaniu 
wyższego ustroju społecznego.

Ustanowiona w boju z bezrobociem 
wspólna komisja Międzynarodówek Zawo­
dowej i Socjalistycznej, w tym duchu roz­
patrywała najbardziej palące zagadnienia 
obecnego kryzysu i starała się dojść do 
wynikających z nich z nieubłaganą logiką 
wniosków. Lekarstwom kapitalistycznych 
przedsiębiorców' musi klasa robotnicza 
przeciwstawić swoje własne środki:

Skrócenie czasu pracy!
Utrzymanie wysokości płac! Płatne 

urlopy!
Podniesienie granicy wieku dla przymusu 

szkolnego!
Rozszerzenie i rozbuoowa opieki społ. 

i ubezpieczeń!
Rozwój robót publicznych!

Aparat gospodarczy i nowe pomysły 
gospodarcze wszelkiego rodzaju, jak racjo­
nalizacja, kartele, monopole, systemy kre­
dytowe i t. d., muszą być przystosowane 
do ogólnych potrzeb społeczeństwa.

Koniecznem jest odpowiedzieć na ataki 
reakcji faszystowskiiej z największą ener- 
gją, nieubłaganym bojem przeciw tej po­
czwarze zagrażającej demokracji, wolności 
i godności osobistej.

Niezwykle ciężkie warunki
„ p o ż y c z k i 14 z a g r a n i c z n e j .

Opozycja przeciw koncesja udzielonej kapitalistom
francuskim.

WARSZAWA. 21 kwietnia (Tel. w!.). 
W kołach sejmowej opozycji omawiana 
jest żywo nadzwyczajna sesja Sejmu i 
Senatu. Posłowie podkreślają, że zwołanie 
sesji z wyraźnem oznaczeniem zakresu jej 
pracy zdarza się poraź pierwszy i stano­
wić może niebezpieczny precedens. Jest 
to poniekąd wprowadzenie w życie' za­
sady dokonywanej przez B. B. w swoim 
projekcie zmiany klonstytucji.

Opozycja zajmie wobec „pożyczki" 
francuskiej negatywne stanowisko. Fak­
tem bowiem jest, że pożyczka francuska 
jest bardzo droga. Francuzi tytułem opro­
centowania biorą 9.37 proc., podczas gdy 
pieniądz we Francji jest bardzo tani.

Zdaniem opozycji, tego rodzaju wa­
runki pożyczkowe dowodzą, że Polska

jest nadal objektem wyzysku kapitału za- 
zagranicznego.

Panuje przekonanie, że obecna ses, 
nadzwyczajna nie potrwa dłużej jak trzy 
dni, to znaczy tyle, ile będzie potrzeba 
ala załatwienia w bardzo pospiesznym 
tempie umowy koncesyjnej. W czwartek 
rano projekt zostanie odesłany do komisji, 
która natychmiast weźmie się ao roboty, 
prawdopodobnie obradować będzie przez 
cały czwartek popołudniu i wieczór i 
przygotuje wnioski na posiedzenie' ple­
narne w piątek. W piątek większość rzą­
dowa przyjmie projekt w drugiem- i trze- 
ciem czytaniu, tak, że w sobotę mogłoby 
się odbyć posiedzenie Senatu, w którym 
oczywiście większość przyjmie projekt bez 
zmiany. .

WARSZAWA, 21 kwietnia (Tel. wł.). 
W najbliższych dniach rozesłany będzie 
do wojewodów okólnik min. spraw we­
wnętrznych, że uposażenia pracowników 
samorządowych mają być z dniem 1 maja 
zredukowane na równi z uposażeniami 
pracowników państwowych. Wobec tego 
pracownicy samorząaówi otrzymają swo­
je pobory o 15 proc. zredukowane.

WARSZAWA, 21 kwietnia (Tel. wł.). 
Onegdaj w południe odbył się wielki 
wiec pracowników miejskich w Warsza­
wie w sprawie grożącej im obniżki peńsyj. 
Uchwalono jednomyślnie rezolucję, zawie­
rającą kategoryczny sprzeciw przeciw 
zmniejszeniu dotychczasowych wynagro­

dzeń i skreśleniu 15 proc. dodatku i o- 
świadczono, że będą się przeciw temu 
bronić wszystkie mi rozporządźanemi środ­
kami, nie wyłączając obrony ostatecznej, 
jak jest strajk. ,

WARSZAWA, 21 kwietnia (Tel. wł.). 
Przed kilku dniami odbyła się w Związku 
miast konferencja poselska w sprawie 
ciężkiego finansowego położenia miast. 
Obecni na konferencji posłowie sanacyjdi 
z p. Polakiewiczem na czele, dla ratowa­
nia budżetów miejskich, wysunęli projekt 
obniżki płac prac. samorządowych o 15 
proc., mimo, że dyrektor Związku miast 
wykazał, że obniżka taka nie prowadzi 
do celu.

Nie wystarczy samo wyliczanie haseł 
służących interesom klasy robotniczej i 
ogółu. Wszystko musi być zrobione 'dla 
wprowadzenia ich w życie z "właściwą 
klasie robotniczej wytrwałością i mocą, 
z silną wolą i zapałefm.

Chwila dzisiejsza jest zbyt poważna i 
zbyt krytyczna, by się zatrzymywać nad 
pustemi sprzecznościami i jałowemi spo­
rami taktycznemu Połączenie i zjednocze­
nie wszystkich sił ogółu, które dążą do 
większego dobrobytu i sprawiedliwości 
w społeczeństwie ludzkiem, jest jednem 
z naglących i nieuniknionych założeń 
zwycięstwa naszej sprawy. Organizacje ro­
botnicze muszą być w tym wielkim boju 
punktem środkowym i podstawowym.

Jednem z największych i najważniej­
szych zadań chwili jest bezwątpienia

utrzymanie pokoju światowego.
Tak jak w innych dziedzinach, i [może 

więcej niż w innych, najważniejszem je*st 
tu położenie końca wszystkim pokątnym 
knowaniom i usunięcie rozdźwięku mię­
dzy postulatami, ą stanem faktycznym, 
między zaciągniętemi zobowiązaniami, a 
osiągniętemi wynikami.

Państwa należące do Ligi Narodów 
uznają uroczyście stwierdzoną w traktacie 
pokojowym zasadę, „że utrzymanie po­
koju wymaga obniżenia zbrojeń". Jedńak 
od 10 lat nie zrobiono w tej dziedzinie 
żadnego decydującego kroku. Nareszcie 
otwierają się korzystne widbki dla wyzna­
czonej na luty 1932 r. międzynarodowej 
konferencji rozbrojeniowej.

Robotnicy i pracownicy umysłowi! 
Rok 1931 jest dla Was rokiem przygoto­
wania dusz do pokoju i rozbrojenia! Mu­
sicie obudzić sumienia tych wszystkich, 
którym utrzymanie naszej kultury i cywi­
lizacji leży na sercu!

Powodzenie nasze jest zależne od 
utrzymania i rozbudowy klasowych zwią­
zków zawodowych, walki o przyzwoite 
płace i skrócenie czasu pracy, od zwy­
cięstwa demokracji i wolności*

Międzynarodówka Zawodowa żąda 
1 maja: 1

Ogólnego skrócenia dinia roboczego! 
Chleba i pracy ula wszystkich! Utrzyma­
nia i rozbudowy ubezpieczeń społecznych! 
Rozbrojenia! Pokoju!

MIĘDZYNARODÓWKA 
ZWIĄZKÓW ZAWÓD.
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Maszyniści kolejowi
przeciw obniżce plac.

Prezydjum Zw. Zaw. Maszynstów Ko­
lejowych w Polsce poczuwa się do obo­
wiązku założyć publiczny protest przeciw­
ko uchwale Rady Ministrów z dnia 10 
kwietnia br. mocą której cofnięty został 
na czas nieograniczony 15 proc. dodatek 
do poborów pracowników państwowych, 
w szczególności zaś dó poborów pracow­
ników przedsiębiorstwa P. K. P. Zarzą­
dzenie to godzi dotkliwie w interesy ma­
terialne i podstawę bytu pracowników 
kolejowych, zmniejszając ich siłę nabyw­
czą i obniżając poniżej wszelkich rozsąd­
nych granic ich stopę życiową.

Omawiane zarządzenie sprzeczne jest 
z wielokrotnemi uroczystemi zapewnienia­
mi rządu, narusza ustalone przez rząd 
zasady walki z kryzysem gospodarczym i 
przyczynić się musi nietylko d'o pogłę­
bienia nędzy wśród pracowników państwo 
wych, lecz nadto i do poważnego spadku 
spożycia, a co zatem idzie i 

do pogłębienia kryzysu gospodarczego 
oraz do poważnego utrudnienia walki z 
tym kryzysem. Konstatujemy, że rząd1 wy­
dając omawiane zarządzenie poszedł zno­
wu po linji najmniejszego oporu, szuka­
jąc pokrycia deficytów budżetowych w 
sposób najłatwiejszy, lecz równocześnie 
najbardziej niebezpieczny i fnieprowadżący 
do celu.

Protestujemy przeciwko zakorzenio­
nemu od wielu lat sposobowi pokrywania 
wszelkich niedoborów skarbowych

APANAŹE KRÓLEWSKIE NA WALKĘ 
Z BEZROBOCIEM.

WARSZAWA, 21 kwietnia (Tel. wł.). 
Hiszpańska Rada ministrów postanowiła 
przeznaczyć 9 mil jonów peseto w, skreślo­
ne z listy cywilnej króla, na walkę z bez­
robociem w Andaluzji.

kosztem pracowników państwowych,
którzy skutkiem tego zepchnięci zostali 
wprost na dno nędzy. Obciążanie pracow­
ników państwowych nadmiernymi ofiara­
mi na rzecz równowagi budżetowej sta­
wi, zdaniem naszem, krok społecznie nie­
sprawiedliwy, a gospodarczo nieuzasad­
niony. Wstrzymanie etatów i awansów, 
podwyższenie stawki podatku dochodowe­
go, nieuiszczenie długu jaki rząd wobec 
pracowników zaciągnął wir. 1928 wypłaca­
jąc dodatek mieszkaniowy w wysokości 
nieusprawiedliwionej wzrostem komorne­
go, bezwzględna i szeroko zakrojona re­
dukcja pracowników kolejowych i sto­
sowanie nieliczących się z niczem oszczę­
dności uniemożliwiające uzyskanie zarob­
ków premjowych i obniżające zarobki u- 
boczne do jednej trzeciej ich pierwotnej 
wysokości, ukoronowane obcięciem pobo­
rów o 15 proc., stanowi cios tak dotkliwy 
dla pracowników, iż kierownictwo Związ­
ku zmuszone jest zrzucić z siebie odpo­
wiedzialność za wszelkie konsekwencje, 
do których może doprowadzić wzburzenie 
i rozgoryczenie pokrzywdzonych mas pra­
cowników. >

Radża i nie mogą uradzić
WARSZAWA, 21 kwietnia (Tel. wł.). 

Prasa sanacyjna obłudne łzy leje z ‘powo­
du bezrobocia, które mimo wiosijy nie 
zmniejsza się wcale. W Warszawie liczba 
bezrobotnych wynosi obecnie zarejestro­
wanych 24.000, to jest tyle co w marcu, 
a więcej niż w lutym. Wczoraj odbyła się

pod przewodnictwem premjera Sławka 
konferencja ministrów: Pierackiego, Ma­
tuszewskiego, Składkowskiego, Prystora, 
Janty - ‘Połczyńskiego, Hubickiego i Ko­
złowskiego, podczas której omawiano 
szczegółowo akcję niesienia pomocy bez­
robotnym. i

Exkró! Alfons XIII konfidentem Niemców?
PARYŻ, 21. 4. (PAT). Dziennik „La 

Republiąue", wystąpił wczoraj z poważ­
nym zarzutem przeciwrko Alfonsowi XIII.

Oskayża go mianowicie o to, że w 
czasie wojny, otrzymując różne poufne 
wiadomości od francuskiego atache woj­
skowego, komunikował je Niemcom.

Jak twierdzi „La Republiąue" francu­
skiej służbie wywiadowczej udało się 
przychwycić poufne telegramy adresowane 
przez Alfonsa XIII do Wilhelma i rząd 
francuski miał jakoby wówczas w ręku 
dowody, że Niemcy były poinformowane 
tą wyjątkową drogą o zamiarach strate­
gicznych Francji.

Miało to też być powodem odmownej

Proces o morderstwo żony

TOW. NIEMYSKI W WIĘZIENIU.
WARSZAWA, 21 kwietnia (Tel. wł.). 

Wczoraj aresztowany został redaktor 
„Chłopskiej Prawdy" tow. Niemyski, któ­
ry odstawiony został do więzienia Central­
nego w Warszawie, celem odsiedzenia 1  
mieś. kary z mocy wyroku sądowego.

Jutro przed tutejszym Trybunałem kar­
nym rozpocznie się odroczony, w dniu 10. lu­
tego b. r  proces o morderstwo żony.

Oskarżonym jest Bohdan Konstanty, bu­
chalter firmy „Arma“. v

Przypominamy, że Bohdan odwiedził w 
swoim czasie, swoją żonę przebywającą na ku­
racji w Zakopanem, i tam po krótkiej wymia­
nie zdań w jednym z zakopiańskich pensjona­

tów Bohdanowa padła ofiarą strzału* rewolwe­
rowego. W świetle wyników śledztwa strzał 
ten oddał do nieboszczki oskarżony, który ka­
tegorycznie tego się wypiera. Wskutek niesta­
wiennictwa świadka oskarżenia dra Kraszew­
skiego który pierwszy .przybył z pomocą śp. 
Bohdanowej, rozprawa została odroczona. Obec­
nie zostaje wznowioną. e

Proces budzi zrozumiałe zainteresowanie.

Na wiosną 
la to!

na ubrania męskie wizytowe 
SPORTOWE, KOSTIUMY 
i PŁASZCZE DAMSKIE 
i MĘSKIE oraz MUNDURKI 

. STUDENCKI E 
w wielkim wyborze poleca

f i r m a
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Towary wyborowe -- ceny najniższe

odpowiedzi Clemenceau na wy rażoną 
przez Alfonsa XIII chęć spotkania się z 
nim.

Krzu lilii! 1 P i l l l n
WARSZAWA, 21 kwietnia (Tel. wł.). 

Wczoraj w sądzie okręgowym podczas 
rozprawy przeciwko dwóm bandytom war 
szawskim, jeden z nich Maron podczas 
odczytywania wyroku złapał ciężki że­
lazny krzyż i rzucił nim w prokuratora 
Cybulskiego. Prokurator szczęśliwie unik­
nął ciosu.

Ili! I
WARSZAWA, 21 kwietnia (Tel. wł.). 

Krążą tu uporczywe pogłoski, że w naj­
bliższym czasie spodziewać się należy du­
żych zmian w rządzie.

Mianowicie obecny rząd ma ustąpić,, 
a na jego miejsce ma przyjść rząd1 z min. 
Matuszewskim na czele, „zasłużonym" w 
rokowaniach o pożyczkę francuską pod: 
zastaw magistrali G. Śląsk — Gdynia.

Zmiany na piacewkacii W o i i i i i z i t l i
WARSZAWA, 21 kwietnia (Tel. wł.). 

Poseł polski w Madrycie został odwołany 
i ma być przeniesiony do Portugalii. — 
Zmiana ta jest w ścisłej łączności z uzna­
niem przez Polskę republiki hiszpańskiej. 
Miejsce odwołanego posła obejmie.. wy­
znaczony w dniach najbliższych kandydat.

iCostek-Bśernacki zaniemógł.
PCWSTflNIE W HONDURASIE WZRASTA.

LONDYN. 21 kwietnia (Pat.) Wedle donie­
sień prywatnych z Hondurasu powstańcy posu­
wają się w kierunku San Pearosula. W sta- 
nje Cortez siły powstańców są znaczne. Z Per- 
gudgalpa donoszą, że rząd powziął szereg po­
stanowień. mających na celu likwidację pow­
stania. W kilku potyczkach powstańcy zostali 
pobici ponosząc straty w” zabitych i rannych. 
Życiu cudzoziemców znajduj ąeyfclh się na te­
renie objętym rewolucją, nic nie grozi.

Kto s ię  fo tografu je
w ateljer fotograficznem

„V E N (J S “
Akademicka 2 4 , te ł. 3 8 -0 8 ,

otrzymuje bezpłatny fotos filmowy tak 
pożądany przez wszystkich. Ważne od 

18/IY do 30/1V b. r. 288

Howa salonka.
Prasa warszawska donosi, że min. ko­

munikacji zamówiło w fabryce wagonów 
Lilpop wagon salonowy dla marsz. Pił­
sudskiego. Salonka ta kosztuje 550 tys. 
złotych.

Polska nie może się skarżyć na brak 
wagonów salonowych, nie można też na­
rzekać, aby salonki nie były używane. — 
Wszak niedawno salonka polska odbyła 
drogę w kierunku Madery, stała długo 
we Francji, aby wrócić próżna, bo wyrę­
czył ją „Wicher".

Czy zamierającemu ruchowi kolejowe­
mu, właśnie teraz brak jledynie salonki, 
zostawiamy ocenę fachowcom.
... .............. .................... ...U-LL-l-M .

Bandytyzm w Chinach.
KANTON, 21. 4. (PAT). Bandyci za­

topili statek chiński Tungki żdążająlcy z 
Kongmun dó Kantonu. Powodem tego 
czynu był fakt odmówienia przez pasaże­
rów statku wypłacenia t. zw. taksy o- 
chronnej, którą bandyci ściąigają zwyczaj­
nie ze statków. Los 40 pasażerów statku 
nie jest wiadómy. <

PEKIN, 21. 4. (PAT). W Kińshow 
prowincji Hupeh bandyci porwali dwie 
kobiety, żony misjonarzy oraz jednego 
misjonarza. Jedna z kobiet jest narodowo­
ści amerykańskiej, druga szweckiej. Mi­
sjonarz jest narodowości szweckiej.

Ubiegłej nocy zapadł wyrok w pro­
cesie b. posła ukraińskiego Liszczyńskie- 
go. Liszczyński został uwolniony od za­
rzutu zdrady głównej. Na 30 pytań po­
stawionych ławie przysięgłych, przysięgli 
zatwierdzili jedynie dwa pytania po myśli 
par. 65 uk. i jedno po myśli występku 
z par. 279 uk. Na tej podstawie trybunał 
ogłosił wyrok, na mocy którego skazano

BERLIN, 21. 4. (PAT). Wczorajsza 
rozprawa przeciwko mordercy Kurtenowi 
wniosła szereg nowych, interesujących 
szczegółów, oświetlających motywy zbro­
dniczych czynów oskarżonego.

Powołano na świadków m. in. siostrę 
i braci mordercy, którzy odmówili ze­
znań. Przed przesłuchaniem swego ojca 
oskarżony zażądał wyprowadzenia go z 
sali rozpraw. 1

Prezydent sądu Hertel, który prowa­
dził śledztwo wstępne, scharakteryzował 
oskarżonego, jako człowieka o niezwykle! 
wysokiej inteligencji, zasługującego bez­
warunkowo na wiarę.

W czasie przesłuchiwania oskarżonego 
prowadził z (nim często rozmowy na temat 
zagadnień seksualnych i kryminalnych. 
Tylko raz Jeden Kiirten w czasie kon-

Liszczyńskiego na karę ciężkiego więzie­
nia przez sześć miesięcy, skonsumowanych 
przez ośmiomiesięczny areszt śledczy.

Wobec tego, że prokurator z Równe­
go zażądał odstawienia Liszczyńskiego dó 
Równego, przeto odstawiono go do are­
sztu, skąd dziś zostanie przetransporto­
wany do Równego. >

frontacji ze swą żoną usiłował odwołać 
poprzednie zeznania, nie mogąc, jak się 
później wyraził, znieść widoku męczarni 
osoby tak mu bliskiej.

Mi nuiń li iudi
pójdą 8?a bruk.

WARSZAWA, 21 kwietnia (Tel. wł.). 
W związku z reorganizacją Kas chorych 
i zmniejszeniem ich z 243 db 56, nastą­
pią znaczne redukcje w poszczególnych 
Kasach. \

ZGON PREZESA AU5TRJACKIEJ RADY NARO­
DOWEJ.

WIEDEŃ. 21. kwietnia. (Pat.) Zmarł tu na­
gle prezes Racry Narodwowej Matias Eledersch.

WARSZAWA, 21 kwietnia (Tel. yvł.)» 
Płk. Kostek-Biernacki poważnie zachoro­
wał. Stan jego jest ciężki.

Katowicka „Polonja" donosi, iż płk. 
Kostek - Biernacki jest ciężko chory na 
raka i obecnie stan jego jeśt tak poważ­
ny, iż wstrzykują mu kilka razy dziennie 
morfinę.

Krakowski „Kurjer Ilustrowany" za­
przecza wiadomości o ciężkim stanie płk. 
Kostka - Biernackiego, donosząc, że wy­
jeżdża on w najbliższym czasie do Karls­
badu na zwykłą kurację.

Proces pos. Kwiatkowskiego.
WARSZAWA, 21 kwietnia (Tel. wł.). 

Jutro rozpocznie się proces b. pos. Kwiat­
kowskiego, oskarżonego o nadużycia w 
wys. 287 tys. zł.

Rozprawa, która potrwa kilka dni od­
będzie się w Starogardzie na sesji rozja­
zdowej Sądu w Bydgoszczy. B. pos. Kwiat 
kowski siedział w więzieniu brzeskiem 3 
miesiące, później został przewieziony do 
więzienia w Starogardżie, gdzie dotych- „  
czas przebywa. W

Studzienice przejęło Min. Spraw.
WARSZAWA, 21 kwietnia (Tel. wł.). 

Zakład wychowawczy w Studzieńcu prze­
jęło Min. Sprawiedliwości.

Z sali koncertowej.
Chór „Syrena".

Tow. miłośników muzyki i śpiewu pra­
cowników kolejowych, chór „Syrena" urzą­
dziło w licznie zapełnionej sali Pol. Tow. muz. 
poranek muzyczny którego poziom artystyczny 
dał świadectwo, iż mimo ciężkiej pracy zawo­
dowe! można przy dobrej woli i ambicji zna­
leźć jeszcze dość czasu dla pielęgnowania mu­
zyki zwłaszcza wokalnej. Jeden z najlepszych, 
naszem zdaniem najwybitniejszy dyrygent ze- &  
społów chóralnych prof. Jan Rangi, dzięki swej 
wielkiej muzykalności i rutynie dyrygenckiej, 
potrafił należycie wyzyskać warunki "głosowe 
poszczególnych wykonawców i stworzyć chó­
ralny zespól, który siłą fblrzgnienia. rytmiką, 
dynamiką oraz frazowaniem i intonacja po­
trafił muzycznie odśpiewać nawet trudniejsze 
utwory Niewiadomskiego A. Sołtysa. Waliek- 
Walewskiego i Żeleńskiego i dać słuchaczom 
odpowiednie zadowolenie artystyczne.

Urozmaicenie i uzupełnienie interesującego 
koncertu tworzył śpiew p. Heleny Puchalskiej, 
która z smakiem muzycznym i pięknym w 
wyższych pozycjach głosem wykonała Kompo­
zycje Kamieńskiego i Wieniawskiego przy wy­
bornym akompaniamencie znane.1 pianistki p. 
Jadwigi Szymonowiczowej. Grtt.

Wczoraj przedpołudniem wydarzyła 
się w Magierowie katastrofa lotnicza. Wy­
padkowi uległ samolot 6 p. lotn. ze Lwo­
wa, na którym lot odbywali por. Sochań­
ski i sierż. Biesiadbwśki. Wystartowali 
oni z lotniska w Skniłowie o godz. 11.40 
i po kilkunastu minutach znaleźli się nad 
Magierowem. Po kilku okrążeniach nad1 
miastem piloci zmuszeni byli lądować z 
powodu braku benzyny w zbiorniku. — 
Wskutek grząskiego i wilgotnego tere­

nu, samolot lądając wywrócił się i wry 
się śmigłem głęboko w teren, przyczen 
przód samolotu został strzaskany. Por 
Sochański wyszedł bez szwanku, sierżan 
Biesiadowski został jednak ciężko rani on; 
w nogę. Na miejsce wypadku przybył; 
miejscowe władze oraz lekarz dr. Horo 
witz, który udzielił pierwszej pomocy ran 
nemu pilotowi. O katastrofie zawiadomić 
no dowództwo 6 pułku lotniczego w< 
Lwowie.
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Pod hasłem swobód i wolności.
MADRYT. Minister sprawiedliwości 

de los Rios złożył wizytę nuncjuszowi pa­
pieskiemu, któremu zakomunikował, że 
rząd republikański w myśl ogłoszonego 
przy obejmowaniu władzy programu przy­
wraca wolność sumienia i równość wobec 
prawa wszystkich wyznań religijnych w 
Hiszpanji.

Wskutek tego zarządzenia kościół 
rzymsko-katolicki w Hiszpanji traci swoje 
stanowisko jako religja państwowa. — 
Wszyscy księża katoliccy muszą uznać te­
raz zasadę rozdziału kościoła od państwa 
i złożyć przysięgę na wierność repblice. 
Ci z (księży, którzy tej przysięgi nie zechcą 
złożyć, będą musieli ustąpić z swych 
urzędów.

Z a m e k  k r ó le w s k i  —  w ł a s n o ­
ś c ią  r z ą d u .

MADRYT. Rada ministrów uchwaliła 
skonfiskować zamek królewski na rzecz 
państwa. Ubikacje mieszkalne zostały o-

A rystokraci w sz ę d z ie  ci sami.
Kilkuset arystokratów hiszpańskich o- 

puściło po przewrocie swą ojczyznę, za­
bierając z sobą olbrzymie skarby w go­
tówce i papierach wartościowych.

Nie chcąc dopuścić do ogołocenia kra­
ju z kapitałów, nowy minister skarbu Pre-

Sobotnie posiedzenie Rady miejskiej 
było bardzo interesujące, a w prasie sana­
cyjnej sprawozdania wypadły bardzo 
skromnie i wstydliwie. Szczególną skrom­
nością odznacza się „Gazeta Poranna". 
Poprostu przemilczała wystąpienia socja­
listów. Nie znajdujemy tam ani wzmianki 
o kompromitacji dr. Wassera, który na

tor zamierza wydać dekret zabraniający 
obywatelom hiszpańskim wywożenia za­
granicę sum, przekraczających 5.000 pese­
to w na osobę.

Z drugiej zaś strony rząd nie ma za­
miaru ograniczenia prawa obywateli roz­
porządzania swemi rachunkami w ban­
kach.

kich gorliwców imieninowych, sięgających 
do represji, bardzo brzydkimi słowami.

Natomiast jako wielki sukces ogłoszo­
no oddanie druków „Słowu Polskiemu" 
i „Gazecie Porannej". Orzeczenie komisji 
prawniczej, że spólnicy-radni mogą być 
dostawcami gminy, że radni mogą być 
mandatarjuszam i tych spólników wojbec

To i owo.
Niedawno zamieścił „Kurjer lwowski1* wia­

domość, że w Złoczowie wydano zarządzenie, 
iż uczniowie i uczenice tamtejszego gimna­
zjum winni kłaniać się w miejscach publicz­
nych staroście, burmistrzowi i dowódcy gar­
nizonu. Przyznam się, że po przeczytaniu tej 
wiadomości zrobiło mi się jakoś nieswojo. — 
Czyżby możliwe było. aby w państwie o ustroju 
demokratycznym ktoś ośmielił się wydać po­
dobne zarządzenie?

Okazuje się, że możliwe. Alboż to nie było 
podobnych zarządzeń w dawniejszych czasach? 
„Kurjer lwowski“ przytacza na dowód odbit­
ki austriackiego rozkazu wojennego w języku 
niemieckim polskim i żydowskim. Po polsku1 
ogłoszenie to które przetaczamy z wszystkiemi 
błęoami. brzmi:

„OGŁOSZENIE.
Ponieważ rozporządzenie Komendantury e- 

tapowej z dn. 29. I. 1916 dotyczące klanieniu 
się mieszkańców w ostatnich czasach w wielu 
wypadkach nie było wypełnione to niniejszym 
rozporządzeniem wznawiam i podaję do wiado­
mości że w przyszłości nie stosowanie się 
do mego rozporządzenia będzie surowo kara­
ne a mianowicie.

1. Mieszkańcy mają być ubrane na ulice 
czysto i porządnie i obowiązani są kłani >6 
się oficerom wszelkich rang przez głębokie 
zdjęcie czapki w razie mijania się z oficerc:'!

Z anim  k u p isz  SZKŁO i PORCELANĘ, o g ląd n ij ceny u Firm y T. i J .  f lW IN  — Lwów, P a s a ż  M iko lascha. 121 < c ^ )

Wstydliwe sprawozdania
z lwowskiej Rady miejskiej.

pieczętowane i oddane pod straż żandar­
merii.

Na fasadzie zamku straż pożarna umie­
ściła wielkie plakaty z napisem: „Ludu! 
szanuj ten gmach, który do ciebie należy!“

Na wielu ulicach madryckich tłumy 
przechodniów obrzucały wrogimi okrzy­
kami żandarmerję, która uchodziła za naj­
wierniejszą podporę monarchji. Wobec te­
go oficerowie żandarmerji pozrywali ze 
swych mundurów znaczki, przedstawiające 
ko;ronę, a za ich przykładem poszli pod­
władni.

W ara w o jsk u  o d  p o lity k i !
MADRYT. Rząd republikikański za­

brania oficerom wtrącać się dó polityki.
Pewien oficer, który na czele manife­

stantów republikańskich wdarł się do 
gmachu ministerjum spraw wewnętrznych, 
został natychmiast aresztowany.

Rząd republikański zwraca baczną u- 
wagę na utrzymanie dyscypliny w wojsku, 
a wszelkie wykroczenia surowo karze, — 
wychodzi bowiem z założenia, że wojsko 
jest dla obrony kraju, a nie dla obrony 
tego czy innego rządu.
r_______  ̂..... .__ iX*»

KOŁDRY, materace, pościei po cenach naj­
tańszych poleca firma R. DRZRŁH, Lwów- ni 
Chorażczyzna 5, (Obok kina A Doli o). Przera­
bia kołdry po 6 zł., materace po 8 zł. 130.

Z dn ia .
P od  m ło tek .

„Monitor Polski" z dnia 14 bm. itapęczniały 
jest przebogatą treścią aż do 48 stron bitego 
bruku. . ,

Z tych 48 stron 43 zajęte są ogłoszeniem 
Wileńskiego Banku Ziemskiego o licytacjach nie­

ruchomości ziemskich i miejskich na terenie 
vojewóciztw: wileńskiego białostockiego wo- 
yńskiego, poleskiego nowogródzkiego. Licyta­
cje zarządzone są z powodu —

„nieuiszczenia zaległości i innych należ­
ności z pożyczek przez Bank wydanych
i niespłacenia pożyczek".
Ogłoszeniem tern objęte są około 1.750 po­

siadłości w tem około 433 miejskich, reszta
— ziemskie. . ,

W samem Wilnie wystawiono pod młotek 
107 nieruchomości w Białymstoku, 92 w Gro­
dnie 69, w Brześciu n. B. 53 w Kowlu 21 ltd.

Posiadłości ziemskie idą pod młotek roz­
maite: drobne — po 20, 30 50 100 lub 200 
hektarów, idą i wielkie: 1000 1500, 2000
3.500, kilkadziesiąt majątków „obszarniczych 
rozmiarów po 4000—5000-6000 hektarów. Jest 
też kilka wręcz „magnackich fortun1 -  ol­
brzymich majątków:, Jiak np-. 10.764. 12.000 
13 300. 15.300 19.640 hektarów, a jeden nawet
31.000 hektarów (w powiecie kostopoiskim na 
Wołyniu). ( , . ' . , .

'Zadłużenie tego ostatniego wynosi okoIo 
1 300 tysięcy złotych. — Są jednak pożycie 
zadłużenia wręcz humorystyczne (jeśli można 
w te> smutne] kronice tego terminu uzyc . 
Oto pewne gospodarstwo w powiecie luborne - 
skim obszaru 86 hektarów (około 350 mórg), 
idzie pod młotek wskutek zadłużenia w wyso­
kości 899 złotych, a są i jeszcze mniejsze po-

Z> ^Trudno dociec przyczyn takiego masowego 
uchylania się od spłacania pożyczek 1 innych 
należności. Chyba jedno pozostanie przypusz­
czenie- że te tysiące nieakurafrnych dłużników 
i to przeważnie ze sfer rolniczych, są to wszy­
stko zacietrzewieni partyjnicy. niepoprawni o- 
pozycjonlści, robiący na złość sanacji.

U ch ylen ie  k on fisk aty  
n oem atu  o  B rześciu .

W sądzie okr. karnym w Krakowie odbyła 
ie rozprawa skutkiem sprzeciwu znanego lite- 
ata Tadeusza Peipera przeciw konfiskacie je- 
•c poematu pi. „Naprzykład" osnutego na tle 
Wpadko w brzeskich. P. Tadeusz Peiper stanął 
iez asystencji adwokata i w znakomitym wy­

padzie i na szpaltach „Gazety Porannej" 
narobił dużo wiatru w sprawie opłaty 
wodociągowej, krzyczał o krzywdzie ma­
łych właścicieli domów, a skończył na 
skromnej obniżce opłat, które tyra małym 
nie pomagają, a wielkim przynoszą jeszcze 
większe... ulgi.

Przemilczano też represje imieninowe 
w stosunku do muzyki M. Z. E. „Gazeta 
Poranna" nawet o tem nie wspomniała, a 
„Słowo Polskie" bąknęło coś o lokalu dla 
muzyki. Że afera ta ma związek z 10 mar­
ca, wstydliwie zamilczano. Nic dziwnego, 
bo nawet wojewoda pomorski nazwał ta-

U b y t e k  w a l u t .
W pierwszej dekadzie kwietnia b. r. 

ogólny ubytek walut w Banku Polskim 
wynosił 30 miljonów 450 tysięcy złotych.

Pomimo, że pierwsza rata z pożyczki 
zapałczanej, wynosząca 8,244.000 dolarów, 
czyli około 70 miljonów złotych, wpłynęła 
do Banku Polskiegol z końcem ub. miesią­
ca — w czasie od 20 ub. m. do 10 b. m. 
tj. w ciągu 20 dni bilanse Banku Polskiego 
za ubiegłe dwie dekady wykazały łącznie 
spadek zapasu walut o 10,000.000 zł. — 
Wynika z tego, że w tym okresie' były ja­
kieś większe wypłaty walutowe.
C h c ą  sp ław ić  re fo rm ę  ro ln ą .

Członkowie oddziału warszawskiego 
Związku Ziemian zwrócili się do centrali 
tej organizacji z prośbą o wyjednanie od 
rządu — po za umorzeniem zaległej dani­
ny majątkowej i skasowaniem podńtku 
majątkowego — ułatwienia natychmiasto­
wej, bezpośredniej i swobodnej sprzedaży 
przynajmniej % części wszystkich gruntów 
folwarcznych na spłatę długów skarbo­
wych, bankowych i prywatnych.

W tym celu wymienieni ziemianie żą­
dają przywrócenia wolnego obrotu ziemią, 
bez jakickholwiek ograniczeń.

Jednem słowem obszarnicy chcieliby 
sprzedawać grunta z wolnej ręki, z po­
minięciem przepisów ustawy o reformie 
rolnej.

Możliwe, że prośba ta będzie wysłu­
chana.

Warto przypomnieć, że kiedy podatek 
majątkowy ściągano od najbiedniejszych 
z całą bezwzględnością, obszarnicy wcale 
skutecznie przed spłacaniem tego podatku * i

wodzie o wysokich walorach artystycznych wy­
kazywał, że poemat omawiający Wielki wstrząs 
psychiczny wywołany sprawą brzeską iest dzie­
łem sztuki nie posiadającem 1 nie mogącem 
podpadać pod żaden przepis karny.

Część rozprawy była tajna ze względu na 
nieobyczajność Jednego wyrazu mającego zna­
miona przekroczenia z par. 316 uk. Jako mężo­
wie zaufania pozostali na sali redaktor Stwora
i redaktor Kanfer. . /  . , ,

Po naradzie trybunał ogłosił, ze uchyla 
w zupełności konfiskatę wszystkich części po­
litycznych poematu dotyczących sprawy brze­
skiej, natomiast z?,twierdził konfiskatę ładnego 
czteroliterowego wyrazu. Trybunałowi przewod­
niczył s. Konopacki, wetowali s Sthur 1 s. 
Czuchaiowski • oskarżał ptok. dr. Kozłowski.

magistratu, próbuje usankcjonować korup- j 
cyjne metody. Przemilczano stanowisko 
opozycji, która nie puści tej sprawy pła­
zem. Pójdziemy z nią choćby do Najwyż­
szego Trybunału. Zbyt ważna to, zasadni­
cza i podstawowa dla życia publicznego 
sprawa, aby ją pp. sanacyjni z ratusza 
mogli po swej myśli rozstrzygnąć.

Nie dziwimy się też pogłosce, że w 
tych warunkach p. Nowak-Przygodzki ma 
zostać syndykiem miasta. — Śpieszcie się 
z objęciem synekur, bo panowanie sanacji 
ma się ku końcowi!

się bronili. Teraz żądają całkowitego ska­
sowania tego podatku, którego zaległość, 
o ile sobie przypominamy, wynosi około 
400 miljonów zł. Obszarnicy mieli dobre, 
bardzo dobre czasy do niedawna, a jednak 
nie płacili. Teraz żądając odpisania tego 
podatku, mogą go poprzeć argumentem, 
że jest kryzys w rolnictwie, więc możliwe, 
żc ‘ i ta prośba ich będzie uwzględniona.

Kieska reakcji w A ustrji.
WIEDEŃ, 21. 4. (PAT). W niedzielę 

odbyły się wybory do sejmu G. Austrji. 
Na 48 mandatów zdobyli chrześcijańsko- 
społeczni 28 (plus 1), śocjal - [demokraci 
15 (plus 2), blok gospodarczy czyli t. zw. 
grupa Schobera 5 (minus 2). Kandydaci 
Heimwehry i narodowi - socjaliści nie 
uzyskali żadnego mandatu. Chrześcijań­
sko - społeczni będą w nowym sejmie 
rozporządzali absolutną większością.

na ulicach, a głównie na rogach ustępować 
iin orogę.

2. Mieszkańcy mają pouczas ruchu ulicz­
nego zachowywać się spokojnie, krzyczyć na 
ulicach zabrania się poa karą,, a także zabrania 
się mieszkańcom zbierać się na ulicy w grupy 
po trzech lub więcej, albo zatrzymywać się 
na ulicy lub trotuarze, a żeby nie tamować 
ruchu ulicznego. >

3. Każde nie zastosowanie się do niniej­
szych przepisów będzie karane grzywną do 600 
marek lub więzieniem do 3 miesięcy.

Biała, dnia 17. Lutego 1917. f
FUNCK

Major i Komendant etapowy".
Widzimy, że nic nowego pod słońcem. — 

Giętkie karki dusze przeżarte serwilizmem by­
ły i będą.

Uczony francuski dr. No i rot zajmuje się 
w jednem z pism francuskich ważną kwestią 
racjonalnego odżywiania się. Między inneml pi­
sze :

— Nie spiesz się nigdy jedząc. Jest to zna­
na od dawna zasada, którą już stary Hjppokra- 
tes zalecał. Nasi ojcowie siedzieli dłużej przy 
stole aniżeli my, wiedząc, że spokój Jest ko­
niecznie potrzebny o la higjeny i dla zachowania 
równowagi w życiu rodzinnem.

Również i znany higjenista niemiecki Hu- 
feiand stwierdził, że wszyscy ludzie, którzy 
jedzą w spokoju, długo żyją.

Cudna to  rada, tylko jak lą przeprowadzić? 
Jak tu jeść spokojnie, kiedy niepokój nerwy 
ci targa, czy jutro będziesz wogóle miał co 
jeść.

—O—

SZKŁO, PORCELANĘ, KRYSZTAŁY 
poleca F-a A leksander ONYŚKO

ul. Halicka 2 0  (róg Watowej) 167

W.centralnef ogrzewalni Kasy chorych w 
Buczączu znaleziono w suterynie budynku zwło­
ki dwóch robotników, z których jeden był za­
jęty w budynku w charakterze robotnika noc­
nego.

Jak wynika z dochodzeń Nowak i An- 
ćruchowski wypili nadmierną ilość alkoholu, 
puczem napalili w sąsiednim pokoju, do któ­
rego drzwi były otwarte, węglem drzewnym, 
wskutek czego nastąpiła śmierć z powodu za­
czadzenia. Wszelkie zabiegi lekarskie okazały 
się bezskuteczne

O szczęd zaj sw ó j c iężk o  zapracow any g r o sz
Odnieś swe stare ubiory celem odnowienia do parowej pralni chemicznej i farbiarni J. W A ND LA 
Fabryka, Kr. Leszczyńskiego 9, telef. 62-13. Kantory: pl. Bernardyński 15, telef. 88-07, Rynek 29 (Pasaż

Andriollego,), Rutowskiego 12 —

Na froncie gospodarczym

Z arcydzieł architektury.

Taras zamku króla rumuńskiego Magosoija.
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Święto robotnicze - l=szy Maja - zbliża się!

procesu upiora
z Dusseldorfu.

Przez tydzień trwający w Dusseldorfie 
proces straszliwego mordercy, Piotra Kiir- 
tena, zdołał już przytępić wrażliwość sę­
dziów i audytorium. Przez dwa dni opi­
sywał upiorny człowiek ze skrupulatną do­
kładnością swe straszliwe przyczyny, słu­
chano zeznań, składanych przez krewnych 
pomordowanych przez niego ofiar, któ­
rych ból odżywał nanowo, gdy znalazły 
się w obecności mordercy; długim szere­
giem występowały kobiety, szczęśliwym 
przypadkiem uratowane od (okrutnej śmier­
ci z rąk potwora; świadkowie i rzeczo­
znawcy kreślili ponure obrazy poszarpa­
nych, shańbionych zwłok tak, że osta­
tecznie groza straciła swą siłę. — Prawie 
obojętnie zachowywało się audytorjum, 
gdy fimkccjonarjusze sądowi

wnieśli na salę czaszki pomordowa­
nych,

a profesor-rzeczoznawca brał jedną po 
drugiej do ręki, naukowym stylem oma­
wiając zadane rany śmiertelne. Z widocz- 
nem zmęczeniem, ze stępiały mi nerwajmi 
prowadzi trybunał dalszą rozprawę... apa­
rat sądiowy funkcjonuje bez przerwy. —- 
Dziesięciu świadków w 20 minutach... i 
znowu nowi świadkowie: kto słucha ich 
i co oni mogą jeszcze nowego powiedzieć ? 
Oskarżony przyznał się do zbrodni i jest 
skłonny dalej się przyznawać, o ile ktoś 
będzie go chciał słuchać; zbrodnie jego 
są dowiedzione.

Interesująca może być tylko jedna 
kwest ja-: czy trybunał skarżę go na śmierć, 
czy też orzeknie, że upiór, siedzący na 
ławie oskarżonych, jest niesamowicie cho­
rem indywiduum i jako takie ma być 
traktowane ?

O PREMJĘ 15.000 Mk.
Nierozstrzygnięta jest dotychczas spra­

wa, komu ma być przyznana premja 
15.000 marek, wyznaczona za jego ujęcie. 
Pretenduje do niej 19-letnia służąca, Marja 
Butlik, która naprowadziła policję bezpo­
średnio na ślad Kiirtena, tj. podała adres 
jego mieszkania i w ten sposób umożli­
wiła jego ujęcie. Doniosła ona swego cza­
su policji, że zaczepiona przez Kiirtena na 
ulicy, poszła spać do jego mieszkania, 
gdyż będące bez pracy, nie miała dachu 
nad głową. Gdy jednak ujrzała nędzne 
dwie izdebki na poddaszu, zrezygnowała 
z gościny, poczem Kiirten wyszedł z nią 
i zaprowadził do podmiejskiego lasu, gdzie 
ieagłe rzucił się na nią, zniewolił, a na­
stępnie wyciągnął nóż. Przeraźliwy krzyk 
dziewczyny wstrzymał go na chwilę w 
morderczym zamiarze, z czego skorzysta­
ła, by uciec.

Marji Butlik nie wypłacono dotąd 
premji prawdopodobnie dlatego, że1 nie 
poznała Kiirtena, gdy będąc w towarzy­
stwie policji, spotkała go na korytarzu 
w kamienicy, w której mieszkał.

— To bynajmniej nie ten — odpowie­
działa wówczas na dotyczące pytanie.

Zamierza ona skarżyć skarb państwa 
o wypłatę premji.
DOBRZE MU SIĘ DZIEJE W WIĘZIE- 

t NIU.
Dozorcy więzienni opowiadają, że 

przez całe życie Kurtenowi nie powodziło 
się tak dobrze, jak obecnie w więzieniu. 
Aby go w trakcie wstępnych przesłuchań 
usposobić dobrze i przez to skłonić dó 
szczegółowych zeznań, dostarczano mu do 
jedzenia i picia wszystkiego, czego tylko 
zażądał, a prócz tego raczono go dobremi 
cygarami. Teraz domaga się, aby i [w wię­
zieniu traktowano go taksamo dobrze, jak 
na policji. By utrzymać go „w dobrym 
humorze" i nie utrudniać toku rozprawy, 
dogadza się mu, o ile to możliwe. Ponie­
waż nie chciał spać na pryczy, dano mu 
łóżko z siatką drucianą, materacami i cie­
płą kołdrą. Wikt więzienny nie smakował 
mu — przynosi mu się tedy potrawy z re­
stauracji. Ża te jego „pańskie zachcianki" 
płaci oczywiście państwo, bo zbrodniarz 
nie ma pieniędzy.

Na jego życzenie przychodzi też co­
dziennie do celi fryzjer, który go goli i 
fryzuje. Zbrodniarz myje się tylko ciepłą 
wodą. Domaga się nowoczesnych książek

do czytania, a głównie interesują go 
książki, traktujące o sztuce. (!)

Chodzi mu tutaj prawdopodobnie nie 
o sztukę, ale o fotograf je aktów kobiecych, 
znajdujące się w dziełach, traktujących o 
sztuce.

„WRAŻLIWOŚĆ" MORDERCY.
Podczas omawiania na rozprawie spra­

wy zamordowanej Marji Hahn przyniesio­
no do sali m. i. przedmiotami również ło­
patę, którą posiłkował się morderca 
przy zagrzebywaniu ofiary. Kiirten, uj­
rzawszy to, odezwał się:

— Po co łopata w sali ? Proszę ją za­
brać... to mi jest nieprzyjemne.

Prośbę jego spełniono.
W ciągu przesłuchiwania krewnych 

zamordowanej Idy Reuter Kiirten podniósł 
się, oświadczając:

— Ze względu na krewnych nieszczę­
śliwej ofiary, którzy są jeszcze pod silnem 
wrażeniem wypadku, proszę nie przesłu­
chiwać tych świadków.

I na to zgodził się przewodniczący.
Wyrok oczekiwany jest dzisiaj, we 

wtorek.

szkół średnich i powszechnych.
W ostatnich dniach spotkała urzędni­

ków państwowych przykra niespodzianka 
w postaci redukcji poborów, gdy znowu 
czynniki rządowe przygotowują redukcję 
sił nauczycielskich w szkolnictwie śred1- 
niem i poiwszechnem. Redukcja ta ma 
polegać na podwyższeniu liczby godzin 
nauki, nauczycielom szkół powszechnych 
dd 30, a szkół średnich najmniej do 24 
godzin tygodniowo, bez dopłaty za pod­
wyższone godziny. Przez podwyższenie 
ilości godzin nauki zbędne będ'ą siły kon­
traktowe i część tymczasowych nauczy­
cieli. W ten sposób min. oświaty myśli

zaoszczędzić w budżecie szkolnictwa kit­
ka miljoindw złotych (!), a pozostawić 
bez pracy kilkuset nauczycieli i nauczy­
cielek. Przeciążenie pracą nauczycieli, któ­
rzy przy dotychczasowym rozkładzie nauki 
z wielkim trudem są w stanie podołać 
ciężkim obowiązkom pedagogicznym, z 
jednej strony, a z drugiej powiększanie 
falangi bezrobotnych pracowników pań­
stwowych, nietylko nie przyniesie wła­
dzom rządowym spodziewanej oszczędno­
ści, ale pogłębi kryzys, jaki przeżywamy.

Lwowski Robot. Sportowy Komitet Okrę­
gowy organizuje w dniu święta robotniczego 
1-go Maja wielkie zawody sportowe na boisku 
własnem za rogatką Gródecką. Zawody powy­
ższe trwały oci godz. 13-tej do lSfte) wiecz.

Bardzo urozmaicony program przewiduje 
konkurencję w kilku gałęziach sportu, lak pił­
ka nożna, lekko-atletyka, gry sportowe oraz 
kolarstwo.

W zawodach będą brały udział wszystkie 
robotnicze organizacje sportowe Lwowa. — 
W każdej konkurencji zawodnicy zdobywają

Ruch artystyczny.

Wystawa prac malarskich
Zw iązku A rtystek  P o lsk ich  w e  L w ow ie.

Atrakcją dnia we Lwowie Jest otwarta 
niedawno w uroczysty sposób przez prof. dr. 
Bulandę, prezesa Tow. Przyj. Sztuk Pięknych, 
iwystawa prac malarskich Związku Artystek 
Polskich.

Związek ten założony w trudnych warun­
kach przed kilkunastu laty, trwa w niezmienio­
nym składzie do dziś jako placówka żywa i 
ruchliwa, czego dowodem są Wystawy we Lwo­
wie i innych miastach, okazujące piękne plony 
pracy artystycznej zrzeszenia. W Związku tym 
grupują się pod przewodnictwem Zofji Albi- 
nowskiej-MinkiewiczoweJ artystki lwowskie o- 
raz krakowskie w ogólnej liczbie dwudziestu 
kilku członkiń. (

Wystawa obecna, nazwana Rewją wiosen­
ną, wzbudza ogólne Zainteresowanie. Na o- 
twarciu zjawiły się tłumy, co dziś nie jest zbyt 
częstem zjawiskiem. Zaraz też w  pierwszych 
dniach sprzedano kilka prac olejnych (m. in. 
artystek krakowskich) oraz akwafort.

W wystawie biorą udział: Albinowska - 
Minkiewiczowa Zofja („Wnętrze" nagrodzone 
na dorocznym Salonie Jesiennym w Warszawie), 
oraz szereg kompozycji kwiatowych), Berezow­
ska Julja (Kraków) pełne harmonijnego kolo­
rytu kompozycje na tle życia dzieci: „Śmiejący 
się chłopak", „Mała mamusia" ,;Dziewczyn- 
ka z lalką" i in., Chybińska Marja (Lwów) 
zbiór minjatur niezwykle subtelnych i wyk­
wintnych, portretów, oraz ciekawych miniatu­
rowych pejsaży, Czarnowska Aniela (Lwów) 
pełne fantazji i niezwykłego uroku kompozy­
cje pit. „Fabryka", „Burza"; ;;Flaga“  i in. 
Daniel-Kossowśka Stefania (Kraków) przepię­
kne w> barwie i układzie kompozycje postaci

kobiecych i kwiatów, jak: „W ogrodzie"-,,;Sw. 
Cecylja" „Tango" ,;Dzieci krakowskie"; — 
„Hafciarka" ,,Bukiet" i t. d.; Dolińska Marja 
(Lutów) wykwintną w tonie „Martwą naturę" 
Gałęzowska Jadwiga (Kraków) motywy Krakowa 
oraz „Cynerarję" Habiińska-MgleJowa ciekawe 
projekty dekoracyjne. Hausnerowa Marja (Lwów 
prace olejne „Jaskółka" „Stare skrzypce"; 
„Fiołki alpejskie" oraz pejsaże, Komorowska 
Wanoa (Kraków), prace graficzne. Korzeniowska 
Wanda (Lwów) drzeworyty. Kra toch wita-Wi- 
oymska Józefa (Lwów) „Św. Franciszek" )o!ej.) 
oraz szereg akwatiut i drzeworytów, Lang 
Helena (Lwów) stuajum portretowe, Niedziel­
ska Marja (Kraków) główki dziewczynek oraz 
kwiaty Nowotnowa Janina (Lwów) szereg drze­
worytów, oraz ciekawą kompozycję olejna pt. 
„Jezus Frasobliwy", pozatem akwarelowe „Mar­
twe natury" .. Opolska Marja dobrze skompono­
waną „Martwą naturę", Podiewska Marja spo­
kojny w ton;e „Kącik w pracowni", sumienne 
„Studjum" i in .. Rosenfeld Kamila cały szere 
pełnych ekspresji fantastycznych kompozycji tu­
szem i ołówkiem, Rychter-Janowska Bronisła­
wa (Kraków) liczne pejzaże, pełne uroku i 
niezwykłych efektów oświetlenia, Smolkówna 
ukwarele pejzażowe ogromnie Jasne i czyste 
w kolorycie.

Wystawa w całości przedstawia się zaj­
mująco i bogato i świadczy o nieustanne] 
pracy Związku. Potrwa kilka tygodni.

Mar. Haus.

KAWA RIEDLA

Nowy typ wagonów niemieckich,

przeznaczonych narazie do pociągów pospiesznych. Na lewo: wnętrze wozu, przejście z w a­
gonu do wagonu; przy kl. IIII. dwoje drzwi u końca każdego wagonu (na prawo). 4- osio­
wa konstrukcja sprawia, że nawet przy szybkości 140 kim. niema najmniejszego wstrząsu.

cały szereg nagród w formie sprzętu i inwen­
tarza sportowego.

Kluby i organizacje sportowe na prowin­
cji. które w tym aniu nie urządzają w swoich 
miejscowościach zawodów sportowych, proszo­
ne są również do wzięcia udziału W powyższych 
zawodach.

Szczegółowy program zawodów przedsta­
wia się następująco:

Godz. 13—18 Turniej piłkarski szóstkowy. 
Gooz. 14.30 Bieg na przełaj pań — 800 m. 
Godz. 14.45 Bieg na przełaj mężczyzn w 

trzech grupach tj. I gr. lekkoatleci, II gr. pił­
karze, III gr. bokserzy — 3000 m.

Godz. 15.15 mecz koszykówki kobiecej. 
Metal — T. U. R.

Godz. 16 Zawody kolarskie, wyścig na 10 
i 30 km.

Godz. 18 Uroczystość rozdania nagród. 
Zgłoszenia do zawodów . przyjmuje sekre­

tariat L. R. S. K. O. Lwów, Piekarska 18. 
Lokal Grafiki.

Największy wybór 
Najpiękniejszych t o r e b e k  poleca 
Najtaniej Magazyn Torebek 
„ N o b ł e s s e “ Lwów, Jagiellońska 11 a 

Uwaga na firmę i Nr. ttomu!

Program radiowy
ŚRODA, 22-go kwietnia.

11.58 Sygnał czasu z obs. astron. i hejnał z 
Wieży Mariackiej.

12.10. Koncert z płyt gramofonowych.
14.15. Komunikat gospodarczy.
14.35 Lwowski kącik harcerski.
14.50 Tr. z Warszawy. Ratijokronikę wygi. dr 

Marjan Stępowski.
15.15 Muzyka z płyt gramofonowych.
15.30 Tr z Warszawy, Otilczyt dla maturzystów 

Ipit. „Norwid" odcz. I-szy wygł. p, T. Ma­
kowiecki.

15.50 Tr z Warszawy. Odczyt dla maturzystów 
pt. „Sprawa włościan w Polsce przedroz­
biorowej" wygł. prof. Henryk Mościcki.

16.10 Tr z Warszawy. Komunikat dla żeglugi 
i rybaków.

16.15 Tr z Warszawy. Program dla dzjeci: 
Kwadrans dla najmłodszych: „Historia gro­
sza" pióra Ireny Dehnelównej.
Program dla dzieci starszych: djalog pióra 
prof. Sumińskiego pt. „Jakie młody przy­
rodnik może hodować zwierzęta".

16.45 Muzyka z płyt gramofonowych.
17.15 Tr. z Wilna. „Z dni chwały" (wspom­

nienie Legji cudzoziemskiej) — wygł. p.
H. Hohendlingerówna.

17.45 Tr. z Warszawy. Koncert orkiestry P. 
R. pod dyr Józefa Ozimińskiego. Tańce:
I. J. Halyersen: Marsz Bojarów; 2. M.
Mussorgski: Tańce perskie; 3. A. Dwo- 
rzak: a) Taniec słowiański C-dur op. 15. 
b) Furiant opi. 42 nr 1.: 4. Noskowski: Kra­
kowiak; 5. L. Beethoyen: Menuet C-dur; 
6. Józef Strauss: Walc „Odgłosy wiedeń­
skie"; 7. J. Lanner: Tańce styryjskie (Liin- 
dier); 8. E. Gillet: „La tiplle polonaise" 
mazurek; 9. P. Sarasate: Taniec hiszpański; 
10. F. Gossec: Gawot; 11. L. Grossman: 
Czardasz z opi „Duch Wojewx>dy"; 12. K. 
Namysłowski: Podkóweezki dajcie ognia- 
mazur. i

18.45 Rozmaitości.
19.10 Tr. z Warszawy. Skrzynka pocztowa rol­

nicza —- korespondencję bieżącą omowa 
inż. Wacław Tarkowski. Giedłda rolnicza.

19.25 Muzyka z płyt gramofonowych.
19.35 Odczytanie programu na dzień następny. 
19.40 Tr z Warszawy. Prasowy Dziennik Ra-

ojowy. r
19.55 Muzyka z płyt gramofonowych.
20.00 Pogadanka literacka pi Idy Wieniews- 

kiej.
20.15 Tr z Warszawy. Pogadanka muzyczna.
20.30 Tr. z Wilna. Koncert.

W przerwie kwaorans literacki: nowela 
Rudyarda Kiplinga „Ich troje i Jeden przy­
czynek".

22.00 Tr z Warszawy. Feljeton.
22.15 Tr z Warszawy. Koncert.
22.50 Tr z Warszawy. Komunikaty.
23.00—24.00 Muzyka taneczna z teałru-variete 

„Bagatela" we Lwowie.
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K ronika, Śmierć - zamiast wianków ślubnych.
Lwów, 21 kwietnia 1931.

ee*TH WIELKI:
Wtorek o 7.30 „Wiktorja i jeJ huzar11.
Środa o 7.30 „Opowieści Hoffmana11.
Czwartek o 7.30 „Wiktorja i je) huzar11.
Piątek o 7.30 „Wiktorja i ]ei huzar“. 

—o—
tfEflTR ROZMAITOŚCI:

Wtorek o 7.30 „Spór o sierżanta Griszę*1.
Środa o 7.30 „Spór o sierżanta Grisżę“.
Czwartek o 7.30 „Spór o sierżanta Griszę“
Piątek o 7.30 „Spór o sierżanta Griszę“ .

TEATR MAŁY:
Wtorek o 7.30 „Interes z Ameryką*1.
środa o 7.30 „Interes z Ameryką*1.
Czwartek o 7.30 „Interes z Ameryką*1.
Piątek o 7.30 „Interes z Ameryką*1.

TANI TYDZIEŃ w Teatrze Rozmaitości. 
Dyrekcja Teatrów miejskich, pragnąc najszer­
szym sferom uprzystępnić poznanie znakomite­
go dramatu Zweiga „Spór o sierżanta Griszę*1 
w  świetnej inscenizacji Leona Schillera, urzą­
dza w Teatrze Rozmaitości t. zw. tani tydzień 
w ciągu którego „Spór o sierżanta Griszę*1 
grany "bywa codziennie wieczorem po cenach o 
połowę zniżonych. Tani tydzień w Rozmaitoś­
ciach rozpoczyna się w dniu dzisiejszym t. J. 
)we wtorek i trwać będzie do poniedziałku 
włącznie. W ciągu tygodnia tego kupony zniż­
kowe nie są ważne, zniżka bowiem 50- pro-i 
centowa przysługuje każdemu nabywającemu 
bilety na wszystkie bez wyjątku miejsca.

ROZPOCZĘŁY się próby z dramatu Ibsena 
„Hedda Gabler11 który będzie najnowszą pre- 
mjerą na scenie Teatru Rozmaitości. Reżyserja 
spoczywa w rękach p. L. Schillera. Postać ty­
tułową odtwarzać będzie p. Ewa Kuncewiczó- 
wna.

NOWE ŹRÓDŁO ZAKUPU MĘSKIEJ BIE­
LIZNY. Najtańszem źródłem zakupu męskiej 
bielizny jest obecnie firma A. WITTELS Lwów, 
Rutowskzego 7. Cena męskiej koszuli wedle 
najnowszego kroju wykonanej z pierwszej ja­
kości materjalu, wraz z 2 kołnierzykami wynosi 
obecnie zł. 11.— Wystawy firmy WITTELS za­
wierają najpiękniejsze wzory materiałów bie- 
łiźnianych. — Firma Wittels prosi o oglądanie 
materjałów bez przymusu kupna. 282

\ l  1 11101
Za niską opłatą miesięczną, nabyć może 

każdy na własność mieszkanie z pełnym kom­
fortem blisko śródmieścia. Prospekty i infor­
macje w Spółdzielni „WŁASNE MIESZKA­
NIE" ul. Zimorowicza 4, II. p>. telefon 76—76 
biuro inż. Zygmunta Sperbera. 328.

INFORMATOR LWOWSKI „Kogo szu­
kasz11 na rok 1931, wyszedł świeżo drukiem w 
nakładzie Targów Wschodnich i zawiera prócz 
najnowszego spisu alfabetycznego i liczbowego 
posiadaczy aparatów telefonicznych i skoro­
widz branżowy instytucyj, firm i wolnych za­
wodów. Wszystkie działy opracowane na pod­
stawie najnowszego materiału adresowego i 
wedle aktualnego stanu rzeczy. Informator ten 
jest najidealniejszą książką adresową i telefo­
niczną, wydaną na wzór najlepszych publika- 
eyj zagranicznych, przyczem zupełnie Jest o- 
ryginalhą, nigdzie dotąd nie zastosowaną no­
wością jest szczegółowy spis wszystkich posia­
daczy aparatów telefonicznych w każdym do­
mu z osobna zestawiony koleino wedle posz­
czególnych ulic, Dzięki bogactwu nagromadzo­
nego w njm materjalu, będzie on niezbędnym i 
nieodstępnym podręcznikiem i odda każdemu 
w codziennym użytku nieodzowne usługi prak- 
yczne. Nader przystępna cena tego wielostron­

nego informatora," wynosząca tylko zł. 4.— spra­
wi że znajdzie się on niewątpliwie w  ręku 
wszystkich interesowanych mieszkańców mia­
sta. Nabywać go można w' biurze Targów 
Wschodnich, ul. Bielawskiego 5., od godz. 9 
d!o 14 i od 17 do 19.

NAGLE ZACHOROWAŁ w Aleji Focha nie- 
aki Franciszek Ostrowski zam. w Winnikach. 

Wezwane Pogotowie rat. odwiozło go do szpi­
tala.

50 OSÓB przytrzymała policja w czasie 
obławy w pasażu Mikolascha. Dwudziestu z 
nich osadzano w areszcie, jako poszukiwanych 
przez sąd, oraz inne władze.

NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK PRZY PRA­
CY. Na placu Pod koleją, podczas cofania wozu 
ciężarowego został przyciśnięty do muru Ja- 
kób Cygan zam. w Bogdanówce. który pchał 
wóz do" tyłu. Wyp-adek ten miał fajtalne na­
stępstwa dla Cygana, gdyż doznał zmiażdżenia 
lewej nogi w kostce.

Wezwane Pogotowie rat. odwiozło go do 
szpitala powszechnego.

ZAGINIONY, Stanisław Ginoa, majster ślu­
sarski zam. przy ul. Antoniego I. 3, doniósł 
policji, że 13- letni syn Jego Adam, uczeń 
V. klasy szkoły powszechnej, przedwcoral wy­
dalił się z domu i dotychczas nie wrócił.

WŁAMANIA I KRADZIEŻE. Franciszek 
Skowroński zam. przy ui. Mikołaja 11 do­
niósł policji że skradziono mu garderobę, o- 
raz zegarek niklowy, wartości 210 zł.

Ze strychu realności, przy ul. Janowskiej 
I. 52 skradziono większą ilość bielizny, war­
tości 200 zł- na szkodę Bernarda Barańskiego.

KIM ZAOPIEKOWAŁA SIĘ POLICJA?
Wczoraj zostali osadzeni w areszcie: Helena Ku- 
zekowa jako podejrzana o kradzież złotego pier­
ścionka na szkodę swej służbodawczyni A. 
Weinsteinowej. Bronisław Schrenzer lako
poszukiwany o szereg kradzieży, Fryderyk Tau- 
beles jako poszukiwany przez policję w Ka­
towicach. Karol Mucha za przejazd pociągiem 
bez biletu. N. Ziobrowska za wywołanie awan­
tury. i obrazę policjanta, oraz Michał Baran 
Fr. Michnik i" Izaak Auschussmann za włóczę­
gostwo.

W zaścianku „Boży Dar*1 koło Wilna, 26- 
letni Kazimierz Sieniawski w sporze o zwrot 
części inwentarza, strzałami rewolwerowemi za­
mordował swego sąsiada 70-Ietniego Pawła Lep- 
kowicza. Zabójca po czynie udał się do swej 
narzeczonej Paszkiewiczówny, mieszkające! w 
miasteczku Rudziszki i opowiedział je] o ;swym 
czynie . dodając, że czeka go "szubienica. Pasz- 
kiewiczówna zaczęła go uspokajać, gdy nagle 
Sieniawski wydobył rewolwer i skierował go 
do dziewczyny, mówiąc: „Zginiesz, bowiem me 
chcę, żebyś wyszła za innego'11. Paszkiewiczówna 
poczęła uciekać. lecz morderca dopadł ją na 
podwórku i kilku strzałami położył ją trupem. 
W chwili gdy poczęli się zbiegać sąsiadzi. Sie­
niawski cofnął się do sionek mieszkania swej 
narzeczonej i tam popełnił samobójstwo.

*
W Łanach Sokołowskich, koło Stryja tam­

tejszy gospodarz 28-ietni Mikołaj Bueierko za­
lecał się do 18-Ietniej K. Żurawskiej. Dziew-i 
czyna oświadczyła mu jednak, że nie wyjdzie

za mąż za niego. Bueierko. szalejąc z zazdrości 
onegdaj wieczór wpadi do mieszkania Żuraw­
skich i zmasakrował nożem narzeczonę, za­
bijając ją na miejscu. Mataka zainortibwanei, 
Katarzyna, broniąc córkę, została ciężko zra­
niona w nogę. Mordercę aresztowano i odsta­
wiono do sądu. i

*
inny wypadek okrutnej zbrodni zdarzył się 

w Olekszycach, koło Grodna. Tamtejszy miesz­
kaniec Aleksander Dangiel, od dłuższego cza­
su kochał się on w mieszkance tej wsi Annie 
Adamczuk. Pewnego dnia, gdy Adamczukówna 
oświadczyła że nie wyjdzie za niego, Dangiel 
powalił ją na ziemię i kilkakrotnie uderzył 
nożem. Ciężko ranna Adamczukówna wstała i 
chwiejąc się zbliżyła się do swojego wozu. — 
Wówczas Dangiel przewrócił ją, uderzając je­
szcze kilka razy nożem. Upewniwszy się, że 
poran[ona nie żyje, odjechał do wsi.

Onegdaj Sąd okręgowy w Grodnie skazał 
mordercę na 12 lat ciężkiego więzienia.

Wczoraj popołudniu gdy pociąg towarowy 
zdążający z Sapieżanki do Lwowa obok Za- 
pytowa oaerwal się środkowy wagon 4- osio­
wy, pozostając z siedmioma wagonami w tyle. 
Maszynista zauważył wypadek dopiero po pe­
wnym czasie. Natychmiast wysłano ze Lwowa 
pociąg ratowniczy z załogą złożoną z 24 lu­
dzi. Ńa miejscu stwierdzono -tee wskutek nagłe­
go wstrząsu jeden hamowniczy został kontuzjo­
wany w głowę. — Katastrofa nastąpiła wskutek 
przekroczenia terminu rewizji wagonu towa­
rowego który nie wytrzymał ładunku. (Wago­

ny towarowe badane są co pewien czas i 
w razie zdolności transportowej są nadal u- 
żytkowane). Wskutek wykolejenia powstał wiel­
ki zator uniemożliwiający normalną komunika­
cję pociągów osobowych. Pociąg osobowy od­
chodzący ze Lwowa do Wilna o godz. 11.50 
przedpol- powrócił wskutek pow. wypadku do 
Lwowa. Ruch normalny na linji Lwów — Sa- 
pieżanka, zaprowadzono późno wieczorem. Na 
miejscu katastrofy zjawiła się specjalna komi­
sja kolejowa, która wdrożyła dochodzenia.

Śmierć pod kołami pociągu.
S a m o b ó jstw o  p om ocn ika plekar. na Z n iesien iu

Dziś o godz. 5 30 rano. za dworcem Pod­
zamcze na terytorjum Zniesienia znaleziono le­
żące na torze kolejowym przecięte przez pól 
zwłoki jakiegoś mężczny, który został przeje- i 
chany przez pociąg.

Niezwłocznie powiadomione o tern posteru­
nek policji w Zniesieniu. Przybyły na miejsce 
posterunkowy znalazł w kieszeni denata zapiski 
i legitymację na nazwisko Romana Lurniaka, 
liczącego 19 lat. zam. przy ul. Staro Zniesień- 
skiej. Był on zatrudniony w piekarni Eugen­
iusza Sochackiego przy ul. Zdrowie I. 9. Ja­
ko praktykant.

Przesłuchany Sochacki zeznał, że Lurniak 
zachowywał się wzrowo i wszyscy ?byli z nie­
go zadowoleni. Przed tygodniem denat nie ja­
wił się w piekarni i od tego czasu wałęsał j 
się bez celu.

[liii! ia lilio isiiiii.
20- letni Emil Kosyk (Kleparów, Jordan- 

ska 62) kochał się na zabój Iw Oldze Bieleckiej i 
tak samo był o nią zazdrosny.

Dnia 19. czerwca ub. roku spiotkawszy 
swój ideał, zapytał gdzie idzie a gdy otrzyma! 
odpowiedź, że na schadzkę z innym (młodzianem 
nie mógł zapanować nad sobą i chciał gwał­
tem przytrzymać pannę Olgę. Ale panna Olga 
miała ostre pazurki i nim kochliwy Emjll 
zdążył się zorjentować na licach jego pozostały 
dwie krwawiące bruzdy, a w dali majaczyła 
jej znikająca sylwetka Nie panując nad so­
bą wyjął Emil rewolwer i strzelił. Rana nie 
była ciężka, panna Bielecka wyzdrowiała, a 
Kosyk zasiadł wczoraj na ławie oskarżonych

Tłumaczył się: „Chciałem ją tylko na-
straszyć“. Wyrok brzmi 4 mieś. więzienia.

IE i mi z
Z Quebecu w Kanadzie donoszą o tragi­

cznym wypadku, jaki spotkał tamtejszego kon­
sula St. Zjednoczonych pi. D. H. Denisona.

Konsul, który chromał na jedną nogę. przy­
gotowywał sobie kąpiel w zajmowanym apar­
tamencie hotelowym. Zamknąwszy drzwi łazien­
ki. rozebrał się i puszczając ukrop do marmu­
rowej wanny, osadzone.] we wgłębieniu kamien­
nej podłogi siadł na Jei krawędzi, mierząc tem­
peraturę "wody termomq|trem.

Nieszczęśliwy chciał zapewne zamknąć kur­
ki z dopływem gorącej wody i w tym celu 
pochylił się nad wanną, czyniąc to pośliznął 
się na Wilgotnej posadzce i wpadł *w ukrop. 
Zanim stracił przytomność, zdążył krzykiem we­
zwać pomocy żony. Gdy jednak p. Denison zdo­
łała wyłamać drzwi mąż jej. wskutek poparzeń 
i wstrząsu, zmarł w okropnych męczarniach.

Siekierą w głowę
Mykietyn Dmytro, ląt 62 z Łanowiec, pow. 

Borszczów, usiłował zamordować swą żonę Ka­
tarzynę, lat 51, którą uderzył kilkakrotnie sie­
kiera w głowę i plecy. Przybyły lekarz stwier­
dził u zranionej załamanie czaszki, wstrząs 
mózgu oraz krwotok płuc. Wymieniona daje 
bardzo słabe znaki życia. Powodem dokona: 
nia tej zbrodni były nieporozumienia rodzinne i 
majątkowe. _____________ •

PRZEZ POSLY WILK NIE TYJE... Artur 
Fischler, zam. przy pl Wekslarskim 1. 1, po­
słał z towarem do różnych kupców, niejakiego 
Władysława Kostyrkę, bez stałego miejsca za­
mieszkania. Osobnik ten otrzymane towary 
sprzedał, poczem z gotówką zbiegł w niezna­
nym kierunku. Fischler poniósł stratę 600 zł. 
Powiadomiona o tern policja, zarządziła poszu­
kiwania za spryciarzem.

Ostatecznie w zamiarze samobójczym rzu­
cił się pod koła pociągu i poniósł śmierć na 
miejscu.

Przy denacie nie znaleziono żadnego listu 
lub notatki wobec tego nie ustalono na razie 
przyczyny targnięcia się na życie.

Zwłoki pozostawiono na miejscu, aż do cza­
su przybycia komisji sądowo- lekarskiej.

Międzynarodowy turniej zapaśniczy.
Wczorajszy wieczór w cyrku sportowym 

rozpoczął się walką mistrza świata Jaago z 
Weissem. W 3 min. zwyciężył Jaago.

Walka Pooschoffa z Saint Marsem, w ciągu 
20 min. dała wynik remisowy. ’ 1

Sztekkker w 35 min. pokonał Wajnurę.
Nieoczekiwanie szybką rozgrywką, skoń- 

czyła się walka „człowieka gumy“ KIey‘a z 
olbrzymim Marty noffem. Natychmiast po 
gwizdku arbitra, Kley dopadł chcącego zaa­
takować go Martynoffa i przerzutem rzucił na 
obie łopatki. Publiczność nie mogła zorjento­
wać się w sytuacji. Martynoff protestował, 
twierdząc, że nie spodziewał się ataku w chwili 
gdy chciał powitać przeciwnika. Sędziowie o- 
rzekli że po gwizdku walka się już toczy, a 
zatem zapaśnicy winni się mieć na baczności.

Ukrainiec Sudakow w 25 mim pokonał Le 
Fawre‘a. 1 '

Dziś we wtorek, walczą: Jaago — Poo- 
schoff, Sudakow — Weiss, Sasorski — Saint 
Mars decydująca Stibor — Le Fawt-e. i Sztek- 
ker — Kley.

Z kraju

R epertuar kin lwowskich.
APOLLO: „Z rozkazu księżniczki*1. 
CASINO: Greta Garbo jako Anna Christie. 
CHIMERA: „Dziewczyna z y. S. A“. Any 

Onara.
COLOSSEUM: Cztery Pióra (Cliye Brook. 

Noah Berry).
FATAMORGANA: „Iwonka*1 — w gł. roli 

Sm os ar ska.
GRAŻYNA: Pocałunek — z Gretą Garbo. 
KOPERNIK: Nasza test noc.
LEW: Wieczni Głupcy, film polsko-żydowski 
LUNA: Angelita oraz arcywesoła komedia. 
MARYSIEŃKA: Nasza lest noc.
OAZA: Serce pieśniarza. Ali Jonson. 
PAŁACE: „Na zachodzie bez zmian*1. we­

dług głośnej powieści Remarque‘a.
" SPLENDID: „Panika*1 z Harry Peel. 
STYLOWY: Żelazna maska, Douglas Fair­

banks.
PAN: Miłość w kajdanach oraz Ja chcę na 

płótno.
PASAŻ: Czarny „As“ oraz Ponad Śnieg. 
PROMIEŃ: Kochankowie.
UCIECHA: „Ich czworo*1 oraz „Dziewczę 
z Singapore11. _______

Z ruchu zawodowego.
KONFERENCJA RADY ZWIĄZKÓW ZAW. 

odnośnie do porozumienia się z Sekretarjatem 
Centr. Komisji Związków Zaw. odbędzie swe 
posiedzenie w środę 22 kwietnia br. o godz. 
6 wiecz. w lokalu OKR. przy ul. Rutowskiego 
23. na które przybędzie Tow. Zdanowski. — 
Uprasza się o przybycie wszystkich delegatów. 

Pietrusiński. Laskowski.

K om unikaty .
OGÓLNO- ZAWODOWY ZW. PRAC. UMY-i 

SLOWYCH we Lwowie, zawiadamia o zwołaniu 
Dorocznego Zwyczajnego Walnego Zgromadze­
nia, które odbędzie się w sobotę dnia 25. kwie­
tnia b. r  w lokalu przy ul. Kopernika 26, II. 
pi o godz 6-tej wiecz. W razie braku kom-i 
pletu odbędzie się Walne Zgromadzenie W go­
dzinę później bez względu na ilość obecnych. 
Delegaci pracowników umysłowych z prowincji 
będą mile widziani.

MORDERSTWO RABUNKOWE. Onegdai 
Wieczór na Zastawnem przedmieściu w Gródku 
Jagiellońskim, jacyś niewykryei dotychczas 
sprawcy, wtargnęli do mieszkania Samuela 
Stissmana i zasztyletowali^ a śmierć jego żo­
nę, 52- letnią Chaję. Zbrodniarze splądrowali 
następnie mieszkanie i zabrali gotówkę, biżu- 
terję oraz garderobę nieustalonej na razie 
wartości. Na miejsce zbroani wyjechał ze Lwo­
wa wywiadowca z psem, celem przeprowa­
dzenia pościgu za mordercami.

DZIEWCZYNA ROZSZARPANA PRZEZ PO- 
CIĄG. Wczoraj wieczór, w okolicy dworca w 
Drohobyczu przechodziła przez tor kolejowy 15- 
letnia Janina Strocek wracając z pracy do do­
mu. Dziewczyna nie zauważyła zbliżającego się 
pociągu osobowego i dostała się pod "koła lo­
komotywy. które przejechały Ją na śmierć. Wy­
padek zauważył maszynista i zatrzymał pociąg 
wskutek czego przybył on do Lwowa z.opóź­
nieniem. Zwłoki tragicznie zmarłej zabrano do 
kostnicy w Drohobyczu.

NIEUDALA UCIECZKA Z WIĘZIENIA. W
przemyskiem więzieniu przebywa Roman To 
warnicki, zasądzony 14. lutego b. r. na 4 la 
ta więzienia za ojcobójstwo. Wrąż z nim prze 
bywał w jednej celi komunista Szaja Kibryk 
Obaj postanowili zbiedz z więzienia i w tym 
celu zdołali wydrążyć w murze dość duży' o 
iwór. Po wydostaniu się na wolność obaj za 
mierzali autem wyjechać do Czechosłowacji 
skąd Kibryk miał się udać do Rosji sowieckiej 
Projekt ten został unicestwiony przez dozor 
cę więzienia który zauważył przygotowania do 
ucieczki.

DWÓCH PAROBKÓW ZAMORDOWANYCH 
NA ZABAWIE. W Kołaczynie koło Gródka Ja- 
giell., onegdaj w czasie zabawy tanecznej, wy­
nikła bójka, poaczas której, dwa i parobcy $8- 
letni Stefan Soiuk i 26 letni Paweł Cap,z ostali 
zabici. Mordercy zbiegli i ukrywają się przed 
aresztowaniem. Zbrodnia została dokonana na 
tle porachunków osobistych.

7 GOSPODARSTW SPŁONĘŁO. W Prze- 
rzeczu Janowskiem koło Gródka JagieU, o- 
negdaj w nocy wybuchł pożar, w zagrodzie Ja­
na Krzyżanowskiego która spłonęła wraz z 
zabudowaniami 7-miu sąsiednich gospodarzy. 
Szkody są znaczne.

NIEDOSTATEK POWODEM ZONOBÓJS- 
, TWA. W Łanowcach, koło Borszczowa, tamtej- 
j szy mieszkaniec 62- letni Dmytro Mykidtyn. 
I kilkakrotnie ciął siekierą swą 51- letnią żonę Ka-i 

tarzynę, raniąc ją śmiertelnie. ŻonobóJcę a- 
resztowano. Powodem zbrodni były niesnaski z 
powodu kłopotów materialnych.

ZAMACH SAMOBÓJCZY UCZNIA GIMN.
18- letni uczeń VIII. klasy gimnazjalnej, w 
Cieszynie Reinhold Chlebek, któremu groziło 
niedopuszczenie do egzaminu maturalnego, w 
przystępie zdenerwowania wybiegł nagle z sali 
wykładowej udał się na drugie piętro gmachu 
i tam rzucił się z okna na podwórze gmachu. 
Ciężko poranionego odwieziono do szpitala 
gdzie walczy ze śmiercią.

PODPALENIE. Onegdaj wybuchł pożar w 
zabudowaniach Młynarskiego, w . miejscowości 
Dyry, w1 powiecie Iublinieckim. Ogień w kró­
tkim czasie strawił kilka budynków gospodar­
czych maszyny rolnicze, oraz zapasy zboża. 
Przeprowadzone dochodzenie dało senzacyjny 
wynik. Okazało się, że Młynarski ubezpieczy­
wszy przed1 niedawnym czasem budynki na wy­
soką sumę, podpalił je dla uzyskania premji a- 
sekuracyjneJ. Młynarski jest sekretarzem sądu 
apelacyjnego W Katowicach.

OGŁOSZENIA
Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. S. PENNER
Lwów, Legjonów 35, Pasaż Fellerów 1. II. p 

telef. 88-98, ordynuje od 3—6. 172

O P E R A T O R

Dr. D. SASSOWER
ordynuje w chorobach chirurgicznych. Leczenie 

żylaków Elektroterapią 174
Lwów, ul. Kołłątaja 7. telef. 38-51

S p ecja lista  chorób kob iecych  
op erator  i ak u szer

Dr. JAN KILAR
ordynuje przez cały dzień 2,3 

Lwów, ul. Leona S ap ieh y 8 9
T e le fo n  Nr. 51-62.

Specjalista chorób kobiecych i akuszer

Dr. J. Schwieger
Lwów, S o b iesk ieg o  9 . - Teł. 3145

przyjmuje całodziennie. 230

Specjalista chorób skórnych, wenerycznych, i 
kosmetyki lek. 187

Dr. A. NADEL
LWÓW, PL. HALICKI 7 teL 31-30.

1 Lampa kwarcowa, diathermia, Sollux, masaże 
i elektr. epilacja i. t. p.
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Kupujcie tylko u firm, iie utai i  w Jiilii IW
FABRYCZNY SKŁAD

= ŁÓŻEK DETALOWYCH
i  W Ó Z K Ó W  DZIECINNYCH
WOŁKOWYSKI

Lwów, Kopernika 5. — Tel. 95-97
Ceny śc iś le  fabryczne. ,*

Ważne dla Ogrodników. KONEWKI
do podlewania, wzór „Jajag" własny wyrób, olbrzymi wybór 262

M A R J A N  BENDL
Sk ł ad  i Warstaty blacharskie Lwów, Ul- WlOMWSffl 1,6. lei. 166.

I B A N D A Ź Y Ś C I I
fETGMUNT KUŻNIEWICZ bandaży sta- ortope­

dy sta Lwów Gródecka 2 b. Dom Katolicki 
tej. 64- 63 poleca własnego wyrobu bandaże 
przepuklinowe, pasy brzuszne, sztuczne nogi 
ręce i aparaty ortopedyczne. 205

CZY WIESZ? że znany zakład M. FREILI- 
CHĄ, Lwów, Gródecka 35, tel. 71—11 zniżył 

. cepy swoich patentowanych bandaży prze­
puklinowych i brzusznych, pomimo że dalej 

• diaie pełną gwarancję za wyroby swoje 216

1 D E N T Y S T Y K A I
ZAKŁAD DENTYSTYCZNO-TECHNICZNY JA- 

KÓBfl BR1EFA Krótka 16. (róg Na Błonie 8.) 
wykonuje wedle najnowszych systemów u- 
lębienie na dogodne warunki. Uwaga: Rwa­
nie i plombowanie do zamówionych robót 
techniezn. dentyst. bezpłatnie. 209

L R A D J O I
BADJOAPARATY do sieci i anodowe, głośniki 

do. detektorów słuchawki, i wszelkie części 
składowe najtaniej dostaniesz we firmie M. 
PISCKNOT, dawniej R. Dittmar Br. Brtinner, 
Lwów, płac Marjacki 9, telefon 20-04. Lam­
py elektryczne i naftowe, własnego wyro­
bu kuchenki naftowe i elektryczne, żelaz­
ka do prasowania, oraz uhrtowny skład ża­
rówek. Wszelkie naprawki uskutecznia szyb­
ko i tanio. 199

L MEBLE 6 SPRZĘTY 1
KANIM zakupisz MEBLE, przyjdź a przekonasz 

się, że takowe otrzymasz najtaniej u HE- 
SZELESA Lwów, KOPERNIKA 23, Róg ul. 
Wronowskiej. — Firma ta sprzedaje na raty 
długoterminowe, a to na 2 lata, MEBLE 
wszelkiego rodzaju po cenach konkurencyj­
nych i ściśle gotówkowych. 182

I K U P N O  i S P R Z E D A Ż J
WYTWÓRNIA wyrobów Bronzowniczych „Gal- 

wano-Metal“ P. GELEMEJ Lwów. ul. Ormiań­
ska 30. teŁ 76-60. Naprawa przedmiotów sre­
brnych. lichtarzy, kandelabrów, cukierniczek, 
papierośnic, oraz odnawia naczynia stołowe, 
hotelowe i restauracyjne po cenach najniż­
szych. Zamówienia z prowincji załatwia so­
lidnie i w lak najkrótszym czasie. 263

PANTOFLE różne domowe, do gimnastyki dla 
szkół, szkółek itp. zakładów, sandały, obuwie 
płócienne poleca i wykonuje na zamówienie 
także1 z  dostarczonego materiału znana wy­
twórnia przy nł. WRONOWSKICH 4. Teł. 
59-88. Do nabycia również w firmie M. OR­
ŁOŚ. pl. Kapitulny 3 po cenach fabrycznych.

184

NISKIE CENY! BOGATY WYBÓR! TRENCH- 
KOHTY męskie i damskie od zł. 23.—. 
PŁASZCZE GUMOWE męskie i damskie od 
zł. 18.—, KURTKI SKÓRZANE w wielkim wy­
borze po cenach najniższych tylko u firmy 
KOMARIN I BLIND, Lwów, LEGJONÓW 33. 
w podwórzu.

ZURNALE. kroje (najnowsze do wszystkich żur- 
nali). manekiny i podręczniki do robót ręcz­
nych poleca najtaniej firma „ŻURNAL", — 
Lwów. plac Bernardyński 2. 202

KOMPLETNE WYPRAWY KUCHENNE PO 100
zł.' i wyżep Kredens, stół, taboret, 2 stol­
nice. półka na naczynie. Ta cała wyprawa 
tylko 100 zł. Wykonuie także parnie poko­
jowe ogrzewane spirytusem — poleca Sto­
larnia wypraw kuchennych KAROL MYDLAR­
SKI. LWów, uf. Łyczakowska 22. 316

P. T. Mając na uwadze wygodę P. T. Publ. za­
łożyliśmy pod firmą „OPAŁ" skład węgla i 
drzewa przy ul. Sykstuskiej 25. Tel. 30-27. — 
Dostarczamy więc po cenach przystępnych i 
z gwarancją za rzetelną wagę i jakość towa­
ru": WĘGIEL górnośląski z pierwszorzędnych 
kopalń dla użytku domowego. — Sprzedaż od­
bywa się na składzie przy ul.SYKSTUSKIEJ 
25 tub z dostawą do domu. — Wystarczy za­
wołać nr. tel. 30-27 a żądany opał zostanie 
bezzwłocznie dostarczony do mieszkania P. 
T. Klijenteli. -  DRZEWO BUKOWE i i. rę- 
bane suche oraz KOKS. — Polecając się ła­
skawym względom P. T. pozostajemy 183 

„OPAŁ", Sykstuska 25.

CHRZEŚCIJAŃSKA FIRMA „KANARJON" od­
znaczona złotemi medalami: poleca kanarki 
harceńskie śpiewające w dzień i przy świetle 
kanarzyce rozpłodowe, rybki złote, mieszanki 
klatki gniazdka, akwarja — po bardzo niskjei 
cenie. Przyjmuję psy rasowe w komis i sprze 
daję. — DUSZUfJSKI ADAM, Lwów, Zżmo- 
rowteza 5. (boczna Akademickiej). 185

1 PRZEMYSŁ i RĘKODZIEŁO I
INSTALACJE, elektryczne wykonuje rychło i 

tanio na dogodnych warunkach, firma 
„ELEKTRON" Ska z ogr. odo-, we Lwowie, 
ul. Zyblfkżew/cza 1 t, ul. Zielona 2. Telefon 
Nr. 28-75. Na składzie: lampy, żarówki, mo­
tory, reflektory sceniczne i dancingowe, któ­
re też na życzenie wypożyczamy. 159

WEDLE OSTATNIEJ TECHNIKI urządzona pa­
rowa czyszczalnia i farbiarnia Nowoświat, 
Lwów Piastów 23. Już otwarta. Przyjmuje 
wszelkie roboty, wchodzące w zakres czysz­
czenia i farbowania garderoby męskiej i 
damskiej. Kantory przyjęć w składnicach Ru­
dolfa Neuwelta: pl. Marjacki 8 Kazimierzow­
ska 25. Krakowska 25, ul. Gródecka 72. Rynek 
21. Balonowa 3. 273

KAPELUSZE damskie i męskie przerabia sta­
rannie na najnowsze fasony fabryka Rudolfa 

' Neuwelt Kantory przyjęć w składnicach. 273
ŻARÓWKI, żelazka i garnuszki elektryczne, 

wszelkiego rodzaju LAMPY ELEKTRYCZNE 
zakupuje się najtaniej u firmy HENRYK SON- 
NENSCHEIN, Lwów, Sienkiewicza 8, teief. 
99—90. 147

CENTRALA 
POŃCZOCH

R Y N E K  1 9  -  T e l e f o n  9 5 7
P F A U

Poleca najtaniej, bo wchód przez sień: 287
Pończochy jedwabne z prawdz. szwem w 50 kolorach .....................................................po 4-40
Pończochy jerwabne srebrny Bemberg „ „ „ .................................................. p o  5‘50
Pończochy jedwabne złoty Remberg „ „ „ .....................................................po 6'90
Rękawiczki imitacja duńskich dłuższe kloszowe................................................................... po 2 50
■Reformy jedwabne, wszystkie wielkości i k o lo r y ................................................................po 275

TRENCHCOATS płócienne damskie, męskie, 
dziecięce, ubrania sportowe letnie dla tury­
stów, letników, kombinezony do motocyklów 
z patentowanymi spinaczami płaszcze klotowe, 
damskie, męskie i szkolne, najtaniej w Wy­
twórni „PALLIUM" Ormiańska 3 — Tel. 64-24.

213
UWAGA! FIRMA J. HOLENDER ul. Gródecka

95. Poleca na sezon letni po cenach już zni­
żonych swój obfity magazyn konfekcji męs­
kiej i damskiej z najlepszych materjalów biel­
skich tak gotowych jakoteż na zamówienia 
na dogodnych warunkach. Zamówienia uskute­
cznia się w 48 godzin. Własna pracownia.

207
ZNANY Z TANIOŚCI „HALICKI MAGAZYN 

NOWOŚCI" Halicka 15 — poleca: Ubraniowe 
w różnych gatunkach markizety w najnow­
szych deseniach wełny, jedwabie różne płó­
tna, zefiry, perkale, perkałiny, ręczniki i 
prześcieradła po niebywale niskich cenach.

269
UWAGA!!! UWAGA! Firma I. Stein, Łyczakow­

ska 6. — Donosimy łaskawej klijenteli. że na 
sezon wiosenny zaopatrzyliśmy nasz skład w 
najnowsze modele damskie trenczkoty dam­
skie i męskie ubrania z najlepszych mater­
iałów bielskich. Ceny nasze zostały znacznie 
obniżone i rozdzielamy na najdogodniejsze 
spłaty. 270

KUPUJCIE W FIRMIE J. SALAMANDER p l
Byczewskiego 1. 10. Poleca: Ręczniki, prze­
ścieradła. różne półtna. perkałiny. perkale, ze­
firy wełny, jedwabie na ubrania w różnych 
gatunkach, po niebywale niskich cenach. 
Oglądnijcie naszą wystawę. 279

W olne i p o s z u k i w a n e  posady I
PANIENKA, biegle pisząca na maszynie z po­

czątkami języka niemieckiego, poszukuje po­
sady. Listy do Administracji pod „C".

ZREDUKOWANY pracownik umysłowy, 7- le­
tnia służba, poszukuje pracy. Zgłoszenia do 
Administracji „Dz. Lud.“ pod „Praca".

I O B U W I E I
DZIECI! Czy wszystkie już wiecie, że na wzór 

innych miast europejskich został także i we 
Lwowie otwarty SPECJALNY MAGAZYN O- 
BUWIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY p. f.: 
AL- SA- DO przy ul. SYKSTUSKIEJ 1.19.

127
HflLLO! UWAGA! — PRACOWNIĘ OBUWIA
. Wszelkiego rodzaju po najniższych cenach 
według najnowszych żurnali poleca ROMAN 
KRAJEWSKI, Lwów, ul- Zzmorowżcza 10.,
w podwórzu — przyjmuje też obuwie Jasne 
do odczyszczenia i przefarbowania na naj­
nowsze kolory. 315

NIE SZUMNĄ reklamą, lecz niską ceną i do­
brym towarem konkuruje się. — Buty z chole­
wami buciki męskie damskie półbuclki spor­
towe gładkie gotowe i do miary wykonuje 
wedle żurnalu — KIEDA, Lwów, Turecka 1. 
(boczna Pełczyńskiej). 222

I Z E G A R K I I
NAPRAWĘ ZEGARKÓW pod kierownictwem 

szwajcarskich sił wykonuje z gwarancją 
GUTERMAN — Sykstuska 19. 280

I R Ó Ż N E I
ZA 2 ZŁ. odnawia i przerabia kapelusze mę­

skie i damskie na najnowsze fasony J. SCHA- 
PIRA, Rynek 17, Tel. 15-97.____________ 322

SKŁADNICA FABRYCZNA „WASZE OCZKO" 
WE LWOWIE, RYNEK 22, (róg Halickiej) 
Tel. 95-94 poleca znakomite i wydatne 
MYDLĄ do tyrania i toaletowe. ŚWIECE ko­
ścielne i stołowe. 266

UNIEWAŻNIA się zgubioną książeczkę Kasy 
Chorych na nazwisko Mar ja Filner. 1-2.

PIĘDZI i ran
sprzedaje najtaniej 154

A. LIEDER, Lwów
Szpitalna 10, telefon se-ss
Z a k ł a d  artyst.-rytowniczy i wytwórnia pieczęci

5™“=); Gustawa K icińskiej
Lwów, ul. B atorego  22/1 155

wykonuje herby monogramy, gwoździe sztan­
darowe odznaki szkolne i t. p. po cenach 
bajecznie niskich. — Pieczęcie kauczukowe 
4x7 cm. 3-rzędowe firmowe po 2 zł. 50 sztu­
ka. — Każdy dalszy rząd tylko 70 gr. droższy,

W ody m in era ln e  s to ło w e  
i leczn icze  wysyła

J f i r m M iP 41 L w ^ wj p Ł U B U W i C ;  ul.Zdrowiał.9.
-Drobna sprzedaż w Aptekach. Teł. 14-72

Ju ż“pruassci' Informator Lwowski 
„KOGO SZUKASZ<< na r. 1931

zawiera :

1 Dział informacyj ogólnych o Lwowie,

Wykaz ulicowy posiadaczy aparatów 
telefonicznych zestawiony dla każdego 

domu z osobna,

Skorowidz branżowy instytucyj, firm 
i wolnych zawodów,

Spisalfabetyczny

Spis liczbowy

posiadaczy aparatów 
telefonicznych.

Wszystkie powyższe działy opracowaiie na pod­
stawie najnowszego materiału adresowego i wedle 
aktualnego stanu rzeczy.

Cena egzemplarza Zł. 4*—. Do nabycia w 
biurze Targów Wschodnich, ul. Bielowskie- 
go 5. — od godz. 9 do 14 i od 17 do 19.

Tabletki od 
bólu głowf

dla
dorosłych

.MTEK-MlGRENO-mSir
usuwają najuporczywszy ból głowy. Żądać 
we wszystkich aptekach oryginalnych table­
tek „KOGUTEK* G ąseck iego z  War­

szaw y. W  pudełku 20 tabletek. 239

%
E. K I K

N ajm od n iejsze
w ózk i dziecinne
w ł a s n e g o  wyrobu oraz wszelkie 
naprawy i zamiany po najniższych 

cenach poleca 135

wózków dziecinnych
L W Ó W  Ż ółkiew ska I. 17

Tel. 94-76

Pomykało Wincenty, T r o p i l i  iózet
Lwów, ul. Mączna — Teief. 13-00 

D o s t a w a  i d o w ó z  p i a s k u  
i k a m i e n i .  197

Własny wyrób — Ceny fabryczne.
K O ŁD RY .............................od zł. 22-—
MATERACE................................   „ 30 —
PODUSZKI pierzane . . .  „ „ 17-50
KOCE WEŁNIANE. . . .  „ 9 50
KAPY na łóżka i stoły . . „ „ 7-—
GOTOWE prześcieradła pod

kołdry z dziurkami . . .  „ 10‘50
kopertowe ozdobne..................... .....  i O-—
na łóżka 140 X 200 . . .  „ „ ‘ 51 —
GOTOWE POSZEWKI . - „ „ 3—
FIRANKI -  CHODNIKI -  D Y W A N Y  
OBRUSY — RĘCZNIKI — PŁÓTNA

najtaniej sprzedaje

FillYlft POŚCIELI - BIELIZ1I
PIETRUSZEWSKI i MLEKO 

LWÓW, KORALNICKA 6 , te l. 3 7 -72  
Cenniki darmo! 191

llatrtie!
N a jlep sz e  c i a s t k a
— na czystem maśle —

posiada tylko

C U K I E R N I A

J. M i c h o t e k
Rynek 21. 136

odp.ri łulian Rychiew&ki Nakładem Lud. Spółdz, Tow. SBiydsws. Drukami- Lwowslas, Lwów,, Kopernik*, i i . Teki, 8-31


